ОПРЕДЕЛЕНИЕ об отложении рассмотрения дела №08-165/2016 по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

ИП-08/13338 от 20.09.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии                                      <…>;

Члены Комиссии                                                     <…>;

                                                                                     <…>,

рассмотрев дело №08-165/2016 по признакам нарушения ООО «ВУПБ» (ИНН
0277131726, 450055, Республика Башкортостан, г.Уфа, пр.Октября, 180, кв.200;
450000, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Бессонова, д.2Б.) п.8 ч.3 ст.5, в части
размещения и распространения не соответствующих действительности сведений
о правах на использование официальных государственных символов (флагов,
гербов, гимнов) Российской Федерации при рассылке сообщений рекламного
характера о необходимости замены планов эвакуации и знаков пожарной
безопасности, вприсутствии (отсутствии):

- представитель ООО «ВУПБ» по доверенности – <…>;

УСТАНОВИЛА:

В связи с тем, что данная информация, а именно реклама, содержащая признаки
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, могла
распространяться на территории, подведомственной двум и более
территориальным органам ФАС России, на основании пункта 3.34 приказа ФАС
России от 23.11.2012 № 711/12 «Об утверждении Административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции
по рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе» и в соответствии с пунктом 6 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2006 № 508,
Татарстанское УФАС России письмом от 16.08.2016г. исх. № ИП-08/11417 направило
в ФАС России  ходатайство о наделении Татарстанское УФАС России
полномочиями по рассмотрению дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в отношении ООО «ВУПБ» (ИНН 0277131726,
450055, Республика Башкортостан, г.Уфа, пр.Октября, 180, кв.200; 450000,
Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Бессонова, д.2Б).

По состоянию на дату рассмотрения настоящего дела (14.09.2016) информация об
удовлетворении/об отказе в удовлетворении указанного ходатайства в адрес
Татарстанского УФАС России не поступило.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 27, 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения  законодательства  Российской Федерации о рекламе,

consultantplus://offline/ref=3EEA42F292C1D3B4CE2CF3133EA1683C1EF80437F52A6890FDC71D5B1C5D1963748B039CECC0A7BCl3v3M
consultantplus://offline/ref=56386C440C98D8CC0147B646A453F5CB059C80FE77665E87FCC10F0515B22D066DC73C94F2E0F5B4i3SAM

утвержденные Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006 № 508, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрения дела № 08-165/2016 отложить.
2. Назначить дело №08-165/2016 к рассмотрению на 04 октября 2016 года в 13

часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55, 2-й этаж, зал
заседаний.

Явка законных представителей обязательна.

Председатель Комиссии                                                                            <…>

Члены Комиссии                                                                                           <…>

                                                                                                                           <…>